
OPERAČNI PROGRAM

ZIVOTNI PROSTREDI

.... .. .. ..~.
EVROPSKA UNIE Pro vodu,

Fond soudržnosti vzduch a přírodu

SMLOUVA O DÍLO
dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku

"Dětské hřiště a zahrada v přírodním stylu mateřské školy Kobeřice u Brna"

Smluvní strany

Obec Kobeřice u Brna
Dolní 54, 684 01 Kobeřice u Brna
starostou Bc. Romanem Hanákem
Česká spořitelna, a.s.
2026563329/0800
00368717

OBJEDNATEL.
se sídlem:
zastoupená:
bankovní spojení:
č. ú.:
IČ:
DIČ:
Ve věcech technických je oprávněn za objednatele jednat: technický zástupce objednatele Ing. Petra
Pokludová
(dále jen objednatel)

a

ZHOTOVITEL:
se sídlem:
zastoupený:
bankovní spojení:
č. ú.:
IČ:
DIČ:

Ing. Eva Hegerová
Hybrálec 5
Ing. Evou Hegerovou
Komerční banka
19-465681027/0100
62873491
CZ 7158104349

Ve věcech technických je oprávněn za objednatele jednat:
registrace ORlŽO: Ing. Eva Hegerová
(dále jen zhotovitel)

Obě smluvní strany se souhlasným projevem vůle dohodly na následujícím obsahu smlouvy.

J. Předmět smlouvy
1.1 Předmětem veřejné zakázky je vytvoření dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu
přetvořením stávající zahrady mateřské školy na ulici Beneška 181, 684 01 Kobeřice u Brna, a to v
rozsahu předložené projektové dokumentace ve stupni DRS včetně soupisu prací a výkazů výměr
zpracované ing. Petrou Pokludovou, Mouřínov 136,68501 Bučovice.

1.2 Takto upravená školní zahrada bude sloužit v rámci environmentální výchovy, která je stěžejním
výchovně-vzdělávacím programem mateřské školy

1.3 Součástí díla je jménem zadavatele zajištění potřebných rozhodnutí, např. povolení ke
zvláštnímu užívání komunikací, souhlas se zásahem do zeleně, povolení záboru veřejného

1/12



OPERAČNI PROGRAM

ŽIVOTNI PROSTŘ.EDI

.... .. .. ....
EV ROP SKA U N I E Pro vodu,

Fond soudržnosti vzduch a přírodu

prostranství, oznámení na OIP apod., budou-li potřeba.
Součástí díla je doložení certifikátů k herním prvkům:
- doklady prokazující shodu požadovaného výrobku, které prokáží splnění požadavků norem ČSN
EN 1176 (Norma bezpečnostní pro zařízení dětských hřišť)
a ČSN E 1177 (Povrch hřiště tlumící náraz - bezpečnostní požadavky a zkušební metody) vydané
Úřadem pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - ÚNMZ.

1.4 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele práce v souladu s požadavky
výběrového řízení, s jehož požadavky, dané zadávací dokumentací a zadávacími podmínkami, se
v plném rozsahu seznámil, před podáním nabídky si veškerá sporná ustanovení nebo
technické nejasnosti vyjasnil a s podmínkami zadání a zadávací dokumentace souhlasil
a respektoval.

1.S V rámci plnění této zakázky budou odstraněny přerostlé dřeviny, dlažba a nevhodné herní prvky.
Budou vybudovány nové cesty, herní plochy, budou osazeny nové herní prvky, provedeny terénní
modelace, záhony, skalky, bude vysázen sad z ovocných stromů.

1.6 Členění stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a technologické
provozní soubory.

Stavba je členěna na tyto stavební objekty:
SOOO- Vedlejší rozpočtové náklady
SOO1 - Sadové úpravy
S002 - Herní prvky, technické prvky, mobiliář
S003 - Zpevněné plochy

II. Čas a místo plnění

2.1 Termín zahájení prací je:
2.2 Termín ukončení prací je:

do pěti dnů od účinnosti smlouvy
do tří měsíců od účinnosti smlouvy

2.3 Staveníštěm díla je katastr obce Kobeřice u Brna

Zahrada Základní školy a Mateřské školy Kobeřice u Brna, okres Vyškov, příspěvková organizace,
na ulici Beneška 181,68401 Kobeřice u Brna, pí ředitelka Mgr. D. Horká, tel.: 544222525.

2.4 Dojde-li k prodlení zhotovitele z důvodu vyšší moci, za kterou smluvní strany uznávají všechny
nepředvídatelné okolnosti stojící mimo dispozici zhotovitele, které nebylo možno odvrátit ani
s vynaložením úsilí k zabránění nebo zmírnění následků, které lze na zhotoviteli spravedlivě
požadovat, zavazují se strany uzavřít dodatek smlouvy a upravit tak tento smluvní vztah přiměřeně
konkrétním okolnostem vyšší moci tak, aby bylo dosaženo účelu předmětné smlouvy.

2.5 Práce budou probíhat dle časového harmonogramu, který zhotovitel bude aktualizovat k podpisu
smlouvy a dále vždy v měsíčních intervalech, až do předání díla. Aktualizace časového plánu
podléhá projednání a schválení objednatelem. V případě jakéhokoliv předpokladu zpoždění prací
oproti časovému harmonogramu zahájí zhotovitel neprodleně jednání s objednatelem.

2/12



OPERAČNI PROGRAM

ilVOTNI PROSTŘEDI

.... .. .. ....
EV ROP SKA U N I E Pro vodu,

Fondsoudržnosti vzducha přírodu

2.6 Závazek zhotovitele plynoucí z této smlouvy bude splněn protokolárním předáním díla
pracovníkovi objednatele.

2.7 Dojde-li k prodlení zhotovitele z důvodu řízení dle čl. 3.4, 3.6, 3.7, zavazují se obě smluvní
strany prodloužit termín ukončení prací, a to o počet dní od doby přerušení prací a zahájení řízení
o schválení navrhovaných víceprací, změn nebo rozšíření díla do data podpisu dodatku ke smlouvě.

2.8 Při podpisu této smlouvy o dílo budou zástupci zhotovitele předány tyto podklady:
- jedno paré projektové dokumentace
- geodetické zaměření na CD.

III. Cenové údaje

3.1 Cena za dílo je sjednaná dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,
ve znění pozdějších změn a doplnění a činí

Cena bez DPH
DPH21 %

953713,-Kč
200 279,-Kč

Cena celkem včetně DPH 1 153 992,-Kč
(slovy: jedenmilionstopadesáttřitisícdevětsetdevadesátdva)

3.2 Cena za dílo, která je podrobně specifikovaná rozpočtem, je dohodnuta jako cena nejvýše
přípustná. Cenu za dílo je možno překročit jen za těchto podmínek:

• pokud dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla proti schválené projektové
dokumentaci na základě požadavku objednatele,

• pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty,
• pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů

a norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny.

3.3 Zhotovitel potvrzuje, že dohodnutá cena zahrnuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní
provedení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením díla (např.
náklady na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení zařízení pracoviště, náklady související s kompletací
díla, dopravu, montáž, požadované zkoušky, vyhotovení dokladů apod.), zisk zhotovitele, daň
z přidané hodnoty, rizika spojená např. s inflací, pojištění, autorská práva, očekávaný vývoj cen
k datu předání díla a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu díla.

3.4 Veškeré návrhy na vícepráce, změny nebo rozšíření rozsahu díla proti schválené projektové
dokumentaci včetně jejich ocenění, musí zhotovitel předem projednat s technickým zástupcem
objednatele. Ten ji prověří a poté předloží objednateli, který v případě, že bude s navrhovanými
vícepracemi, změnami nebo rozšířením díla souhlasit, návrh projedná postupem dle právní úpravy
zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Teprve po

3/12



OPERAČNI PROGRAM

L:IVOTNI PROSTREDI

.... .. .. ....
EVROPSKA UNIE Pro vodu,

Fondsoudržnosti vzducha přírodu

uzavření dodatku smlouvy o dílo může zhotovitel tyto práce realizovat a má právo na jejich úhradu.
Veškeré změny musí být prvotně schváleny poskytovatelem dotace - SFŽP.

3.5 Plnění prací je doloženo přílohou s nabídkovou cenou z nabídky uchazeče, která je nedílnou
součástí smlouvy.

3.6 Veškeré návrhy na méněpráce proti schválené projektové dokumentaci včetně jejich ocenění,
musí zhotovitel předem projednat s technickým zástupcem objednatele. Ten ji prověří a poté
předloží k projednání a rozhodnutí nadřízenému, příslušně odpovědnému ve věcech investic, oprav.
O rozhodnutí bude proveden zápis ve Změnovém listě a pracovním deníku. Veškeré změny musí
být prvotně schváleny poskytovatelem dotace - SFŽP.

3.7 Veškeré návrhy na změny proti schválené projektové dokumentaci včetně jejich ocenění, které
nemají vliv na původní cenu, musí zhotovitel předem projednat s technickým zástupcem
objednatele. Ten ji prověří a poté předloží k projednání a rozhodnutí nadřízenému, příslušně
odpovědnému ve věcech investic, oprav. O rozhodnutí bude proveden zápis ve Změnovém listě
a pracovním deníku. Veškeré změny musí být prvotně schváleny poskytovatelem dotace - SFŽP.

3.8 Objednatel si vyhrazuje právo změnit cenu z důvodu zúžení předmětu prací s ohledem na
finanční možnosti.

IV. Předání a převzetí staveniště, povinnosti objednatele

4.1 Objednatel předá zhotoviteli staveniště a ten je převezme. O předání a převzetí staveniště bude
pořízen zápis.

4.2 Před zahájením realizace akce budou objednateli, resp. technickému dozoru objednatele
předloženy k revizi dílenské listy jednotlivých herních prvků a mobiliáře.

4.3 Předávacím protokolem dochází k předání a převzetí staveniště. Zhotovitel provede na vlastní
náklady zabezpečení zařízení staveniště dle platné legislativy.

4.4 V průběhu realizace díla budou prováděny kontrolní dny, jejichž průběh bude zaznamenáván do
pracovního deníku, jedna kontrolní prohlídka musí být po dokončení demoličních prací. Termíny
kontrolních dnů budou stanoveny operativně (minimálně lx za l4dní), na základě výzvy
objednatele nebo výzvy zhotovitele a dle časového průběhu provádění díla.
Výzva ke kontrolnímu dni musí být ze strany objednatele učiněna telefonicky, faxem nebo e-
mailem, ze strany zhotovitele telefonicky, faxem nebo e-rnailem a musí být písemně zaznamenána v
pracovním deníku. Výzva musí být učiněna nejméně 2 pracovní dny předem.

V. Fakturační podmínky

5.1 Objednatel neposkytuje zálohy. Jednotlivé zakázky budou fakturovány podle skutečně
provedených prací po předání dokončené celé zakázky. Objednatel připouští fakturaci po podpisu

4/12



OPERAČNI PROGRAM

ZIVOTNI PROSTREDI

.... .. .. ....
EVROPSKA UNIE Pro vodu,

Fond soudržnosti vzduch a přírodu

zápisu O předání a převzetí díla čl. 1 této smlouvy. V případě nedodělků a vad může objednatel
uplatnit pozastávku ve výši 10 % z celkové fakturované částky, tato částka bude uhrazena do 14 dnů
po odstranění vad či nedodělků.

5.2 Splatnost faktur je 45 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Lhůta je doporučená SFŽP při
využití ex-ante modifikovaných plateb. Rozpis prací přiložený k faktuře musí být potvrzen
technickým dozorem objednatele. Faktura musí být zaslána doporučeně na adresu objednatele
nebo předána osobně pověřenému pracovníkovi objednatele.
Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.
Pokud zhotovitel vykoná jakékoliv vícepráce nebo mu vzniknou dodatečné náklady a budou
odsouhlaseny oběma stranami a poskytovatelem dotace, bude takováto dodatečná částka zahrnuta
do příslušné faktury odděleně.
Před proplacením zašle objednatel fakturu poskytovateli dotace - SFŽP ke kontrole.

5.3 áležitosti faktur zhotovitele:
- označení faktury a číslo
- název, sídlo, IČ, DIČ zhotovitele a objednatele
- číslo účtu zhotovitele
- předmět plnění, číslo smlouvy
- fakturovaná částka
- den vystaveni a splatnost faktury
- identifikační číslo projektu - CZ.l.02/7.1.00/15.29224

Součástí faktury bude předávací protokol a rozpis provedených prací.

5.4 V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti, nebo poskytovatel dotace ji ne
odsouhlasí, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se ruší lhůta
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury zpět objednateli.

5.5 Fakturační adresa je stejná jako sídlo objednatele.

5.6 Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu v případě, že faktura nebude obsahovat
dohodnuté náležitosti nebo bude vystavena předčasně nebo neoprávněně, a to doporučeným
dopisem, faxem nebo elektronickou poštou. V případě, že by zhotovitel jinak měl na zaplacení
faktury právo, ale jedná se pouze o formální a obsahové nedostatky dokladu, je zhotovitel povinen
vystavit nový doklad s novou lhůtou splatnosti do 14 dnů od doručení objednateli. V takovém
případě není objednatel v prodlení se zaplacením původní faktury.

5.7 V případě, kdy prokazatelně z důvodů na straně banky objednatele dojde k prodlení s placením
faktury, není po tuto dobu objednatel v prodlení s placením faktury.

5.8 V souvislosti s režimem přenesení daňové působnosti (z.č. 235/2004Sb., o dani z přidané
hodnoty) dodavatel, v případě předání díla nebo jeho dílčí části předávacím protokolem, vystaví
a doručí fakturu nejpozději do 15. dne následujícího měsíce po uskutečnění zdanitelného plnění.
Na faktuře musí být uveden kód klasifikace produkce CZ-CPA ve smyslu ustanovení § 92e zákona
o dani z přidané hodnoty.

5.9 Zhotovitel odpovídá za škodu, která vznikne objednateli z důvodu nedodržení předání

5/12



---~-----

OPERAČNI PROGRAM

žlVOTNI PROSTŘEDI

.... .. .. ....
EVROPSKA UNIE Pro vodu,

Fondsoudržnosti vzducha pfírodu

vystaveného daňového dokladu v uvedených termínech, zejména za škodu spočívající v uhrazení
sankcí za pozdní odvod DPH objednatelem z důvodu pozdního dodání daňového dokladu
zhotovitelem.

V případech stavebních prací, montážních prací a dalších částí díla, které nejsou v rezimu
přenesení daňové působnosti, bude k cenám účtována DPH v zákonné výši platné v době vystavení
faktury

5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele,
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve
smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písmo c) z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH).

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu
ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované
zhotovitelem.

VI. Předání a převzetí díla

6.1 Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli.
Zhotovitel je povinen připravit k předávacímu a přejímacímu řízení potřebné dokumenty, a to
především podklady pro finanční vypořádání díla, certifikáty materiálů a zařízení, zápisy o kontrole
prací, dokumentaci skutečného stavu díla, ajiné dle specifikace vzniklé během provádění díla
a uvedené v pracovním deníku. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele nejméně 48 hodin
předem.

6.2 Po ukončení prací zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů od předání díla
objednateli, staveniště vyklidí a uvede do původního stavu, v jakém jej převzal. O předání
staveniště bude pořízen zápis a termín předání se vyznačí v pracovním deníku.

6.3 Pokud zhotovitel nedoloží všechny potřebné náležitosti stavby při předání díla (předávací
protokol), nebude dílo převzato a zhotoviteli nevzniká právo fakturace daného díla.

6.4 Jestliže objednatel převezme dílo i přes zjištěné vady nebránící provozu a neprovedená plnění,
je zhotovitel povinen tyto odstranit nebo zajistit odstranění zjištěných nedostatků v termínech
dohodnutých v předávacím protokolu. O odstranění všech závad a nedodělků díla sepíší oprávněné
osoby obou stran Zápis o odstranění závad a nedodělků.

VII. Záruční doba

7.1 Na provedené práce (veškeré dodávky včetně montážních prací) poskytuje zhotovitel komplexní

6/12



OPERAČNI PROGRAM

LIVOTNI PROSTŘEDI

.... .. .. ....
EVROPSKA UNIE Pro vodu,

Fond soudržnosti vzduch a přirodu

záruku V délce 60 měsíců ode dne předání díla objednateli.

7.2 V této době odpovídá zhotovitel za to, že dílo má a po celou dobu záruky bude mít vlastnosti
stanovené zadávací dokumentací, technickou zprávou návrhu, právními předpisy, technickými
normami, příp. vlastnosti obvyklé. Podmínkou záruky je užívání díla k účelům uvedeným
v zadávací dokumentaci a provádění běžné údržby díla. Záruka se nevztahuje na běžná opotřebení,
ani na závady způsobené násilně, vyšší mocí a pod. Zhotovitel se zavazuje, že objednatelem zjištěné
reklamované vady díla, za něž odpovídá, bez zbytečného odkladu bezplatně odstraní.

7.3 Záruční doba začíná běžet ode dne předání a převzetí díla mezi zhotovitelem a objednatelem
předávacím protokolem.

7.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla uplatněné v záruční lhůtě má objednatel
právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně vadu bezodkladně odstranit.
Případnou reklamaci vady uplatní objednatel po jejím zjištění písemnou formou u zhotovitele.

VIII. Smluvní pokuty

8.1 V případě prodlení zhotovitele s předáním díla v dohodnutém termínu vzniká objednateli nárok
na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla, a to za každý den prodlení. Pro případ opožděné
úhrady faktury objednatelem má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1 %
z ceny díla za každý den prodlení.

8.2 Jestliže zhotovitel neodstraní případné vady díla v určeném termínu, může být objednatelem
zhotoviteli účtována smluvní pokuta 500,- Kč za každý započatý den prodlení a objednatel je
oprávněn odstranit vady na náklady zhotovitele.

8.3 Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané sankce
hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti
škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

8.4 Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemného vyúčtování
(faktury).

IX. Odpovědnost za vady a škody na majetku objednatele a třetích osob

9.1 Zhotovitel vypracuje dílo svým jménem a na svoji zodpovědnost. Zhotovitel odpovídá za to, že
dílo bude vyhotoveno v souladu s podmínkami této smlouvy, dodatků k této smlouvě a obecně
platnými předpisy a bude respektovat rozhodnutí či vyjádření majitele objektů, se kterými
ho objednatel seznámí.

9.2 Způsobí-li zhotovitel objednateli škodu najeho zařízení (či majetku) během plnění díla, pak tuto
škodu uhradí.

7/12



OPERAČNí PROGRAM

ŽIVOTNI PROSTŘEDI

.... .. .. ....
EV ROP SKA U N IE Pro vodu,

Fond soudržnosti vzduch a přírodu

9.3 Způsobí-li zhotovitel ať úmyslně, nebo z nedbalosti škodu na majetku či zdraví osob
objednatele, nebo třetí osoby, je povinen o tom neprodleně informovat objednatele s tím, že ručí za
prokázanou škodu neomezeně. Zhotovitel se zavazuje, že se pojistí v rámci takové odpovědnosti
a zajistí veškerá potřebná školení všech svých pracovníků podle příslušných platných norem
a nařízení.

9.4 Zhotovitel bude mít po dobu platnosti uzavřenou pojistnou smlouvu proti škodám, ztrátám nebo
poškozením, jež by mohla vzniknout na jakémkoliv majetku nebo jakékoliv osobě z příčiny
vyplývající z plnění díla zhotovitele dle této smlouvy, a to takovým způsobem, aby bylo pojištěním
dostatečně pokryto riziko během doby provádění díla a rovněž během záruční doby. Smlouva bude
krýt škody do výše nejméně 1 000000,- Kč. Objednatel je oprávněn podmínit zahájení prací
doložením platné uvedené pojistné smlouvy splňující zde uvedené náležitosti.

9.5 V případě, že zhotovitel použije v souladu s touto smlouvou pro výkon své činnosti jinou osobu
a uvedená osoba poruší závazek ze smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako kdyby závazek porušil sám.

x. Práva a povinnosti zhotovitele

10.1 Zhotovitel je povinen řádně provést dílo na svůj náklad, na své nebezpečí a ve sjednané době.
Při provádění díla bude dodržovat platné bezpečnostní a technické předpisy, předpisy pro ochranu
životního prostředí, zajistí plnění povinností plynoucích ze zákona o odpadech a provádějících
předpisů a bude dodržovat ostatní obecně závazné předpisy.

10.2 Zhotovitel je povinen zajistit si přístup k právním a jiným požadavkům z oblasti ochrany
životního prostředí a BOZP, které se na něj vztahují a tyto sdělovat svým zaměstnancům.

10.3 Zhotovitel je povinen prokazatelně informovat objednatele o identifikaci nebezpečí
a hodnocení rizik souvisejících se zakázkou objednatele, a dále je povinen informovat o přijatých
opatřeních.
10.4 Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu provádění díla budou používány pouze takové přístroje,
zařízení a materiály, jež budou vhodné pro provedení díla, a která jsou v perfektním stavu.
Nevhodné přístroje, zařízení a materiály z hlediska možnosti vzniku škody při provádění díla, nebo
mají-li významný negativní dopad na životní prostředí či není-li zajištěna bezpečnost a ochrana
osob, budou na základě žádosti objednatele vyměněny za přístroje, zařízení a materiály vhodné
ihned, bez toho, aby tím vznikaly vedlejší náklady objednateli. K tomu zhotovitel zaváže i své
subdodavatele odpovídajícím závazkem.

10.5 Zhotovitel si zajistí přístup k předmětu plnění.

10.6 Zhotovitel je povinen při realizaci díla zdržet se všeho, čím by nad míru přiměřenou poměrům
obtěžoval vlastníka, popřípadě uživatele nemovitosti nebo jinak ohrožoval výkon jejich práv.

10.7 Zhotovitel se zavazuje, že po dokončení prací uvede prostory dotčené prováděním prací
bezodkladně na vlastní náklad do původního, popřípadě náležitého stavu, a není-li to možné
s ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu, nebo užití.

10.8 Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, týkající se věci, na níž má být provedena
oprava nebo úprava, nebo místa, kde má být dílo provedeno, a tyto překážky znemožňují provedení
díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen to oznámit bez zbytečného odkladu objednateli

8/12



OPERAČNI PROGRAM

ŽIVOTNI PROSTŘEDI

.... .. .. ....
EV ROP SKA U N I E Pro vodu,

Fond soudržnosti vzduch a přírodu

a navrhnout mu změnu díla.

10.9 Zhotovitel je oprávněn provést dílo prostřednictvím třetích osob pouze se souhlasem
objednatele.

10.10 Věci, které jsou potřebné k provedení díla a které neobstarává objednatel, je povinen si
opatřit zhotovitel, který je na tyto věci v postavení prodávajícího.

10.11 Vznikne-li objednateli v souvislosti s porušením povinností zhotovitele uvedených v tomto
článku povinnost hradit pokuty či jiné sankce, je zhotovitel povinen je objednateli uhradit.

10.12 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnosti související s realizací díla.
Zhotovitel je v době platnosti této smlouvy povinen vlastnit platné doklady o způsobilosti ke
splnění svých závazků - živnostenské listy, autorizační osvědčení či jiná oprávnění.

10.13 Zhotovitel prohlašuje, že dodrží limit hlučnosti dle platných předpisů při provádění díla,
omezení prací, při kterých dochází k úniku hluku, na max. 6:30-21 :30 v pracovní dny, 8-18 hodin
v sobotu a 9-18 v neděli. Dále se zhotovitel zavazuje provádět hlučné stavební procesy mimo školní
výuku, odpočinek dětí (cca 12,00 - 14,30hod).
10.14 Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele k prověrce prací, které budou zakryty nebo
se stanou nepřístupnými. Výzva bude učiněna v pracovním deníku tři dny předem. V případě, že
zhotovitel tuto povinnost nesplní, je povinen umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly
a nese náklady s tím spojené. Nedostaví-li se objednatel k prověrce prací, je zhotovitel oprávněn
práce zakrýt. Zhotovitel nemůže práce zakrýt dříve, než se objednatel prokazatelně seznámí
s aktuálním stavem pracovního deníku v době před zakrytím nebo znepřístupněním prací.

10.15 Změna subdodavatele uvedeného v seznamu subdodavatelů v nabídce VZ, musí být písemně
objednateli bez prodlení oznámena. Objednatel je povinen aktualizovat tento seznam
subdodavatelů. Seznam subdodavatelů podléhá kontrole SFŽP.

10.16 Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2,
písmo e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů.

10.17 Zhotovitel je povinen po dobu 10 let od skončení plnění zakázky, která je spolufinancovaná
EU, uchovávat doklady související s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu
kontroly projektu (zejména se jedná o poskytovatele, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr),
z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. Lhůta začíná běžet od 1. ledna
následujícího kalendářního roku, ve kterém byla dodavateli uhrazena závěrečná platba.

10.18 Zhotovitel je povinen po ukončení plnění ve smyslu § 147a zákona o veřejných zakázkách
předat zadavateli seznam všech subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky uhradil více než 10%
z celkové ceny veřejné zakázky nebo z části veřejné zakázky uhrazené veřejným zadavatelem
v jednom kalendářním roce, pokud plnění veřejné zakázky přesahuje 1 rok, zadavatel je povinen ve
smyslu § 147a zákona tento seznam subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky uhradil více než
10% z celkové ceny, zveřejnit na svém profilu zadavatele.

XI. Práva a povinnosti objednatele

9/12



OPERAČNI PROGRAM

ZIVOTNI PROSTREDI

.... .. .. ....
EVROPSKA UNIE Pro vodu,

Fond soudržnosti vzduch a přlrodu

11.1 Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za provedené dílo uvedenou v čl.III. Objednatel je
povinen převzít dílo provedené v souladu s touto smlouvou a příslušnou objednávkou.

11.2 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k plnění povinností nezbytnou součinnost.

11.3 Objednatel nenese odpovědnost za žádné škody, nehody, zranění pracovníka, které byly
zaviněny osobami v pracovním vztahu ke zhotoviteli nebo jeho subdodavatelům.

11.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a informovat se o postupu prací. Zjistí-li, že
zhotovitel provádí dílo v rozporu s předmětem smlouvy, je objednatel oprávněn dožadovat se toho,
aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem.

11.5 Objednatel je oprávněn během provádění díla přikázat zhotoviteli písemně, nebo ústně:
• odstranění jakéhokoliv zařízení, materiálu, stroje, prostředku či personálu ze staveniště,

jestliže objednatel prokáže, že nejsou vhodné pro zamýšlený účel, mají-li významný
negativní dopad na životní prostředí, nebo není-li zajištěna bezpečnost a ochrana osob,

• a jejich nahrazení řádným a vhodným zařízením, materiálem, strojem, prostředkem či
personálem

• odstranění a správné provedení jakékoliv práce v rámci provádění díla, které se ukáže být
vadným nebo neodpovídá smlouvě

• pozastavení prací nebo jakýchkoliv částí prací na nezbytnou dobu způsobem, jež objednatel
bude považovat za nutný. Během takového pozastavení prací zhotovitel řádně dílo zajistí
a zabezpečí

11.6 Termín provedení se neprodlužuje o dobu, o jakou došlo k zastavení prací dle předchozího
odstavce.

XII. Změny smlouvy a odstoupení od smlouvy

12.1 V případě neplnění smluvních podmínek ze strany objednatele má zhotovitel právo od
smlouvy odstoupit. V takovém případě má právo na uhrazení škod, které mu prokazatelně
vzniknou.

12.2 Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy zejména v případě, že platební nekázeň objednatele
je delší než 1 měsíc.

12.3 V případě neplnění smluvních podmínek ze strany zhotovitele má objednatel právo od smlouvy
odstoupit. V takovém případě má právo na uhrazení škod, které mu prokazatelně vzniknou.

Jedná se zejména o:
• nesplnění termínu díla dokončení delší než 30 dní
• neplnění kvalitativních ukazatelů předepsaných příslušnými právními předpisy, normami,

zadávací dokumentací
• provádění prací v rozporu s předpisy, zadávací dokumentací, informacemi a doklady

uvedenými v nabídce a pracemi neschválenými objednatelem

10/12



OPERALNI PROGRAM

ŽIVOTNI PROSTREOI

.... .. .. ....
EVROPSKA UNIE Pro vodu,

Fond soudržnosti vzduch a přírodu

12. 4 Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce informace
nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly by mít vliv na výsledek
zadávacího řízení.

12.5 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným ujednáním oboustranně potvrzeným statutárními
orgány, výslovně nazvaným Dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy
nepovažují.

12.6 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných
k podpisu smlouvy.

12.7 Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ustanovení občanského zákoníku
nebo ujednání z této smlouvy vyplývající, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé
straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho ustanovení zákona nebo bodu
smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí nelze od smlouvy odstoupit.

12.8 Objednatel může odstoupit od této smlouvy i od navazujících dodatků z důvodů:
zhotovitel provádí dílo v hrubém rozporu s touto smlouvou nebo neprodleně neodstraní takto
vzniklé vady nebo jeho činností vznikne objednateli škoda velkého rozsahu.

12.9 Odstoupí-li objednatel od smlouvy, bude provedeno vyúčtování a zhotoviteli uhrazeny účelně
vynaložené náklady na rozpracované dílo do 30 dnů. Stejným způsobem bude provedeno
vypořádání, stane-li se plnění ze smlouvy nemožné.

12.10 Není-li v oznámení o odstoupení od smlouvy uveden termín, ke kterému se smlouva ruší, má
se za to, že smlouva se ruší od samého začátku.

12.11 Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy
nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

XlII. Ostatní ujednání - závěrečná ustanovení

13.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti
nabude dnem, kdy bude zhotoviteli (na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy) doručeno písemné
prohlášení objednatele, že obdržel dotaci z prostředků programu Operačního programu Životního
prostředí, PO 7, Rozvoj infrastruktury pro realizaci environmentálního vzdělávání, poradenství,
osvětu: Tvorba materiálů a pomůcek investičního charakteru a má dostatek finančních prostředků
na úhradu díla dle této smlouvy. Pokud zhotovitel neobdrží toto prohlášení objednatele ani do 4
měsíců ode dne podpisu smlouvy, pozbývá tato smlouva platnosti a pohlíží se na ni, jakoby nikdy
uzavřena nebyla.

Zhotovitel se zavazuje, že v tomto případě nebude vůči objednateli uplatňovat žádný nárok na

11/12



~ OPERACNI PROGRAM

~ 2:IVOTNi PROSTI'tEOI

...

...
EVROPSKA UNIE Pro vodo,

Fond soudržnosti vzduch a přtrodu

náhradu škody nebo ušlého zisku vyplývající z jeho účasti v zadávacím řízení, a prohlašuje, že
s tímto vědomím tuto smlouvu podepisuje,

13. 2 Smluvní strany vedou a průběžně aktualizují reálný seznam všech subdodavatelů včetně výše
jejich podílu na akci. Tento seznam je příjemce podpory (objednatel) předložit SFŽP.

13.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

13.4 Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

13.5 Rozsah prací může být změněn pouze písemnou formou dodatku s datem a podpisy obou stran.

13.6 Smlouva o dílo je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z toho tři vyhotovení obdrží objednatel
a jedno vyhotovení zhotovitel.

13.7 Obě smluvni strany shodně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné
vůle, což stvrzují svými podpisy.

13.8 Pokud neni v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými
ustanoveními Občanského zákoníku.

13.9 Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit smlouvu o dílo s vybraným zájemcem, a to ve smyslu
zákona Č. 10611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

13.10 Uzavřeni této smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem obce Kobeřice u Brna dne 1.6.2015,
usnesením v bodě 4.

V Kobeřicích u Brna dne 16.06.2015 V Hybrálci dne 16.06.2015

Ing. Eva HEGEROVÁ
Hybrálěc li, 586 01 Jihlava

IC:62873491,Olé:cZ7158104349
.••.567 323 957 I
~ 604 1.28478 ~·....····..····....·····..··....=r=:

Ing. Eva Hegerová

OBEC

............~
fo~~~

anák, starosta ~~~/CE\l <Q~

Přílohy:
I)
2)
3)
4)

abídková cena
Seznam případných subdodavatelů
Vyplněný výkaz výměr
Časový harmonogram prací

12112


